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Znak sprawy: SIWZ Nr/3/7/2016                                                                  Poznań, 22.08.2016 r.

Wykonawcy ubiegający się o uzyskanie 


zamówienia publicznego
Szpitale Wielkopolski Sp. z o.o. z siedzibą 60-415 Poznań, przy ul. Lutyckiej 34, prowadząca postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tj.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: „Dostawa leków, opatrunków oraz preparatów do dezynfekcji dla grupy zakupowej utworzonej przez "Szpitale Wielkopolski" Sp. z o.o.”, działając na podstawie art. 38 ust. 2 przekazuje poniżej treść otrzymanych pytań o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.
Pytanie nr 1: Dotyczy pakietu nr 21 poz. 1 i 2 

Ze względu na różnie rodzaje opakowań płynów infuzyjnych o różnym stopniu bezpieczeństwa infuzji prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga ww pakiecie opakowania stojącego z portami niewymagającymi dezynfekcji przed pierwszym użyciem oraz zapewniającym szczelne połączenie z zestawem do przetoczeń? Brak określenia rodzaju opakowania uniemożliwia precyzyjne przygotowanie oferty. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie 

Pytanie nr 2: Dotyczy pakietu nr 26 poz. 1 

Ze względu na różnie rodzaje opakowań płynów infuzyjnych o różnym stopniu bezpieczeństwa infuzji prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga ww pakiecie opakowania stojącego z portami niewymagającymi dezynfekcji przed pierwszym użyciem oraz zapewniającym szczelne połączenie z zestawem do przetoczeń?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie 
Pytanie nr 3: Dotyczy pakietu nr 27, 
Ze względu na różnie składy płynów infuzyjnych wieloelektrolitowych prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga ww pakiecie płynu zbilansowanego na wzór osocza bez zawartości mleczanów i octanów w opakowania stojącego z portami niewymagającymi dezynfekcji przed pierwszym użyciem oraz zapewniającym szczelne połączenie z zestawem do przetoczeń?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie 
Pytanie nr 4: Dotyczy pakietu nr 49

Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o wydzielenie z ww. pakietu pozycji 1,2,29,30,33 i utworzenie pakietu 49A co da możliwość składania oferty nie tylko dostawcom hurtowym ale także producentom i wpłynie na konkurencyjność oferty?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 5: Czy  w pakiecie Nr 47 poz. 32 (Budesonidum zaw. do nebulizacji, 0,5mg/ml, 20amp.2ml) Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 6: Czy Zamawiający w pakiecie Nr 1 poz. 1, 2 i 3 (Metoprolol succinate tabl. o przedłużonym  uwalnianiu 95, 47,5 i 23,75 mg), pakiecie Nr 48 poz. 93, 94 i 95 (Metoprololi succinas tabl. o przedł.  uwaln. 23,75; 47,5 i 95 mg, 28 tabl.)oraz w pakiecie Nr 51 poz. 65 i 66 (Betaloc ZOK 25 i 50 tabletki  o przedłużonym uwalnianiu 23,75 i 47,5 mg, 28tabl) wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków? 
Odpowiedzi: 
- dot. pakietu nr 1. Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie
- dot. Pakietu 48 poz. 93, 94 i 95 - Tak

- dot. Pakietu 51 poz. 65 i 66 – Zamawiający nie wymaga aby preparat (Betaloc ZOK 25 i 50 tabletki  o przedłużonym uwalnianiu 23,75 i 47,5 mg, ) posiadał  zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków. 
Pytanie nr 7: Czy Zamawiający w pakiecie Nr 35 poz. 1 (Bupivacaina 0,02g/4ml/0,5% fiolki) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?   
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie 
Pytanie nr 8: Dotyczy pakietu 47 pozycja 184:
1. Czy Zamawiający dopuści do postepowania paski o następujących parametrach:

	PARAMETRY
	 

	 
	PASKI TESTOWE

	METODA POMIARU
	biosensoryczna


	ENZYM
	dehydrogenaza glukozy

	WIELKOŚĆ PRÓBKI
	0,6 µl

	TYP KRWI
	włośniczkowa, żylna, tętnicza, noworodkowa

	JEDNOSTA MIARY
	mg/dl

	ZAKRES POMIARU
	20-500 mg/dl

	CZAS POMIARU
	5 sek

	ZAKRES HEMATOKTYTU
	15-65 %

	CZUJNIK MINIMALNEJ OBJĘTOŚCI
	badanie nie rozpocznie się przy zbyt małej wielkości próbki

	MOŻLIWOŚĆ DOKROPLENIA
	nie

	PAKOWANIE PASKÓW
	Pojedynczo , po 100 pasków w opakowaniu zbiorczym.

	TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA
	4-30 stopni

	TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU
	15-40 STOPNI

	WSKAZANIA DO STOSOWANIA
	Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym

	ISO 15197-2013
	Wskazana norma nie dotyczy pasków  do stosowania szpitalnego 


współpracujące z glukometrem o wskazanych parametrach?

	PARAMETRY
	 

	 
	GLUKOMETR

	PROCEDURA TESTOWA
	amperometria

	KALIBRACJA
	osocze

	TECHNIKA KALIBRACJI 
w celu zwiększenia dokładności pomiaru
	mechaniczna (pasek kalibrujący)

	WYŚWIETLACZ
	CYFRY 1,9 CM

	PAMIĘĆ
	1000 wyników

	ZASILANIE
	2 baterie CR 2032

	ILOŚĆ POMIARÓW PRZY 1 BATERII
	3000

	AUTOMATYCZNE WYŁACZENIE
	po 120 sek

	WAGA
	33-37 gramów

	TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA
	OD -20 DO 60 STOPNI

	TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU
	10-50 STOPNI

	KOMUNIKATY
	LO, HI, KETONES

	WSKAZANIA DO STOSOWANIA
	Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym

	ISO 15197-2013
	Wskazana norma nie dotyczy glukometrów  do stosowania szpitalnego

	Brak automatycznego wyrzutu paska
	Paski pakowane pojedynczo umożliwiają usuwanie bezdotykowe pasków z glukometru


Odpowiedź: Dopuszczamy.
Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wykreśli cały paragraf 3 Umowy współpracy? Spółka Szpitale Wielkopolskie sp. z o.o. pełni funkcję pełnomocnika Zamawiających w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Pełnomocnik zamawiającego  funkcjonuje na podstawie art. 15 Prawa Zamówień Publicznych (dalej pzp) oraz przepisów Kodeksu Cywilnego (dalej kc). 

Zgodnie zatem z art. 15 ust. 1 pzp ustawodawca obciążył Zamawiającego obowiązkiem  przygotowania i przeprowadzenia zamówienia publicznego, zastrzegając przy tym (w ust. 2 i 3), że obowiązki te może wykonać osoba trzecia działająca jako jego pełnomocnik. Biorąc pod uwagę fakt, że normy prawa zamówień publicznych mają charakter norm bezwzględnie obowiązujących (iuris cogentis) oraz, że działalność podmiotów publicznych musi znajdować oparcie w obowiązujących przepisach prawa zezwalających na podejmowanie takich a nie innych działań – trzeba zaznaczyć, że rola pełnomocnika ogranicza się stricte właśnie do przygotowania i przeprowadzenia zamówienia publicznego, gdyż w zakres takiego władztwa wyposażył go ustawodawca. Żaden zaś przepis prawa nie upoważnia pełnomocnika zamawiającego do podejmowania innych działań w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, a tym bardziej do pobierania z tego tytułu jakiegokolwiek wynagrodzenia. 

Z treści umowy wynika, że Szpitale Wielkopolskie Spółka z o.o. pobierają prowizję za pośrednictwo w handlu lekami, co oznaczałoby, że pełnią funkcję hurtowni farmaceutycznej lub apteki albo pośrednika w handlu lekami, bez wpisu do Rejestru Pośredników w Handlu Produktami Leczniczymi. Jest to działalność wymagająca zezwolenia. Brak zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej lub apteki i prowadzenie odpłatnego obrotu lekami jest zabronione przez  ustawę Prawo farmaceutyczne i w ocenie Wykonawcy wyczerpuje znamiona czynu określonego w art. 127 i/lub 127a Prawa farmaceutycznego.
Biorąc pod uwagę powyższe – zapis ten przewidujący wypłatę wynagrodzenia dla pełnomocnika (tj. spółki Szpitale Wielkopolskie sp. z o.o.) za: „zorganizowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego” (par. 1.1.), „wspieranie we wzajemnej współpracy” (par. 1.3.) oraz wspieranie Wykonawcy w ewentualnych sporach z Zamawiającym (par. 2.1.) – jest niezgodny ze wskazanym wyżej art. 15 pzp, gdyż wykraczają poza zakres upoważnienia ustawowego oraz sprzeczny z Prawem farmaceutycznym. W konsekwencji, gdyby nawet umowa została sygnowana przez Wykonawcę – postanowienia te z mocy art. 58 § 1 kc – byłyby nieważne i nie obciążałyby Wykonawcę obowiązkiem ich przestrzegania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.
Pytanie nr 10: Czy Zamawiający w par. 4.1. określi termin dostaw na 3 dni robocze? Termin ten nie stanowi kryterium wyboru ofert, a pomimo tego pozostaje nieokreślony w umowie.
Odpowiedź: Termin realizacji dostaw został określony w załączniku nr 9 do SIWZ – Miejsca i wymagania względem dostaw. 
Pytanie nr 11: Czy Zmawiający w par. 4.4. umożliwi realizację dostaw w godzinach 7:00 – 15:00? 
Odpowiedź: Termin realizacji dostaw został określony w załączniku nr 9 do SIWZ – Miejsca i wymagania względem dostaw. 

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający w par. 5.4. zmieni termin wymiany towaru wadliwego na towar bez wad na 5 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki. Wykonanie tego w terminie krótszym jest niemożliwe.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie nr 13: Czy Zamawiający zmieni brzmienie par. 5.5. na następujące: „W przypadku nieuwzględnienia reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do powiadomienia Zamawiającego e-mailem lub faksem w terminie określonym w par. 5.4.”? Obecny zapis oznacza, że na załatwienie reklamacji Wykonawca ma 2 dni, bowiem w tym czasie musi rozstrzygnąć, czy reklamację uznaje, czy odrzuca. Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki. Wykonanie tego w terminie krótszym jest niemożliwe.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 7.1. z 10% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie nr 15: Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 7.2. z 1% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.
Pytanie nr 16: Dotyczy:   3/7/2016 pakiet 48 pozycja 71 składania  ofert: 01.09.2016 

Czy Zamawiający dopuści  produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu  do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), zastosowanie środków trombolitycznych jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

Czy Zamawiający dopuści   produkt pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Nie.
Pytanie nr 17: Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 47 – Leki różne poz. 107 w przedmiotowym postępowaniu:
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie złożenia oferty w postaci równoważnego preparatu probiotycznego będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego przeznaczonym do stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającym najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus (działanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych badaniach klinicznych) i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/kapsułkę.

Odpowiedź: Nie. WYMAGAMY TYLKO LEKÓW ZAREJESTROWANYCH JAKO PRODUKT LECZNICZY 

Pytanie nr 18: Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 47 – Leki różne poz. 184 w przedmiotowym postępowaniu: 
1. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w postaci pasków testowych do glukometrów  charakteryzujących się opisanymi poniżej parametrami: 

a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania; 
b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru; 
c) Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD dający poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu; 
d) Kapilara samozasysająca krew - wielkość zasysanej próbki krwi 0,5 ul; e) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s; 
f) Dobrze oznaczone kontrastowym wskaźnikiem miejsce zasysania krwi w przedniej części paska nieco poniżej szczytowej, znajdujące się poza obrębem glukometru, umożliwiające pobieranie krwi włośniczkowej z opuszek palców, a także krwi żylnej i tętniczej; 
g) Paski wymagające sporadycznej kontroli za pomocą płynów kontrolnych; 
h) Możliwość wykorzystania jednostkowego opakowania pasków testowych w ciągu 8 miesięcy (opakowanie jednostkowe zawiera 2 fiolki x 25 pasków); 
i) zakres hematokrytu 20-60% i zakres wyników liczbowych pomiaru 10-900mg/dl przy dokładności wyników zgodnej z wytycznymi normy ISO15197:2013 (atest tej normy, obowiązującej zgodnie z wytycznymi CEN do lipca 2017 roku) i najnowszymi zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego w pełnym zakresie; 
j) zalecana temperatura przechowywania pasków w zakresie 1-32°C. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometrów z funkcją wyrzutu 

zużytego paska za pomocą przycisku – taka funkcja istotnie obniża możliwość kontaktu personelu z materiałem biologicznym pacjenta? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
3. Czy Zamawiający wymaga aby zgodnie z instrukcjami maksymalny błąd pomiarowy pasków testowych nie przekraczał ±15mg/dl dla stężeń glukozy <100mg/dl i ±15% dla stężeń glukozy ≥ 100mg/dl, tj. zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
4. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometru z sygnalizacją pobrania zbyt małej próbki krwi za pomocą specjalnego komunikatu na wyświetlaczu? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
5. Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych kodowanych za pomocą tzw. kalibratora (paska kodującego służącego do wprowadzania numeru kodu w procesie opisywanym przez producenta jako „kalibracja”), chipa, przycisku lub klucza kodującego? Kodowanie wydłuża pracę i może być źródłem błędów wynikających z wprowadzenia niewłaściwego urządzenia do glukometru lub wybrania nieprawidłowego kodu dla danej serii pasków. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
6. Czy Zamawiający dopuści paski testowe z możliwością podawania wyników liczbowych pomiaru w wąskim zakresie 20-500mg/dl lub pasków podających wyniki w zakresie 20-525mg/dl – ze względu na swój błąd pomiarowy takie paski mogą nie wskazać żadnego wyniku już przy stężeniu glukozy od 450 mg/dl w górę? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
7. Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych zapakowanych indywidualnie? Konieczność odpakowywania każdego paska z osobna wydłuży i utrudni pracę personelu Zamawiającego, wykonującego rutynowo pomiary glikemii u wielu pacjentów w tym samym czasie. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
8. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z zakresem hematokrytu wynoszącym przynajmniej 20-60%, standardowym dla nowszych rodzajów pasków? Informujemy, że węższy zakres hematokrytu, taki jak 35-60% lub 35-55%, może spowodować otrzymanie nieprawidłowych wyników pomiaru glukozy u kobiet w ciąży, niemowląt i małych dzieci, gdyż fizjologiczne wartości hematokrytu w tych grupach pacjentów mogą być niższe niż 35%. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
9. Czy Zamawiający wymaga aby oferentem w przedmiotowym postępowaniu była hurtownia farmaceutyczna, co zapewni transport i dostawę pasków do siedziby Zamawiającego w warunkach odpowiedniej, kontrolowanej temperatury i wilgotności? 
Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 19: Dotyczy pakiet 55 poz. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego w opakowaniach a 2L z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 20: Dotyczy pakiet 55 poz. 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego w opakowaniach a 500ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 21: Dotyczy pakiet 55 poz. 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego w opakowaniach a 500ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 22: Dotyczy pakiet 55 poz. 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego w opakowaniach a 250ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 23: Pytanie ogólne 

Prosimy o określenie czy wycenić ułamkową ilość opakowań, czy zaokrąglać w górę, bądź zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę)? 

Odpowiedź: Należy wycenić zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę).
Pytanie nr 24: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 47 poz. 184 i utworzenie nowego pakietu? 
Odpowiedź: Nie.
Pytanie nr 25: Czy Zamawiający w Pakiecie 47 poz. 184 wyrazi zgodę i będzie wymagał, aby testy paskowe po pierwszym otwarciu fiolki posiadały przydatność do użycia do daty ważności podanej na opakowaniu przez producenta? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
Pytanie nr 26: Dotyczy umowy współpracy 
Czy Spółka w §3 ust. 3 dopuści zmianę zapisu na: bieżące przesyłanie faktur w formie .pdf na adres e-mail biuro@szpitalewielkopolski.pl ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie nr 27: Dotyczy umowy współpracy 

Wnosimy o zmianę zapisu w §3 ust. 4 na: 

Spóła dostarczy fakturę w formacie .pdf na podany adres Wykonawcy z terminem  płatności 14 dni. W przypadku przesyłania faktur w formie papierowej termin  płatności liczy się od daty dostarczenia faktury Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie nr 28: Dotyczy umowy wg. załącznika nr 3A, §6 ust. 6 

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu w §6 ust. 6? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie nr 29: Dotyczy umowy wg. załącznika nr 3A, § 7 ustęp 1 punkt 1) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia  wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku znaczącego zrealizowania umowy zgodnie z zapisami w umowie, naliczanie kary od całości wartości umowy jest wyraźnie zawyżone. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie nr 30: Dotyczy umowy wg. załącznika nr 3A, § 7 ustęp 1 punkt 2) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku znaczącego zrealizowania umowy zgodnie z zapisami w umowie, naliczanie kary od całości wartości umowy jest wyraźnie zawyżone. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie nr 31: - do umowy - zał. nr 3A:
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.2 i ust.3 projektu umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy. Zgodnie z treścią § 2 ust. 2 wzoru umowy liczba poszczególnych produktów jest liczbą szacunkową, którą Zamawiający zamierza zrealizować we wskazanym okresie albo do wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania Zamawiającego, co daje Zamawiającemu możliwość ewentualnych zmian ilościowych w asortymencie objętym umową w czasie obowiązywania umowy.

Pytanie nr 32: - do umowy - zał. nr 3A:
Do treści §4 ust.8 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek minimum 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie terminu ważności do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie warunku o treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 33: - do umowy - zał. nr 3A:
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §9 ust.2 projektu umowy)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.
Pytanie nr 34: - do umowy - zał. nr 3A:
Do §9 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiający zrezygnuje z obowiązku przesłania próbek odpowiednika z uwagi na fakt, że zostanie podana mu nazwa handlowa odpowiednika a informacje o lekach są ogólniedostępne?

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.
Pytanie nr 35: -do umowy - zał. nr 3B:
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §2 ust.4 projektu umowy)? 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.
Pytanie nr 36: -do umowy - zał. nr 3B:
Do treści §3 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek minimum 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie terminu ważności do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie warunku o treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 37: - do umowy - zał. nr 3C:
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §2 ust.4 projektu umowy)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.
Pytanie nr 38: - do umowy - zał. nr 3C: Do treści §3 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek minimum 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie terminu ważności do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie warunku o treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 39: -do umowy -  załącznik nr 4 do SIWZ:
Na jakiej podstawie prawnej zamawiający zamierza obciążyć wykonawcę kosztami działań pełnomocnika, któremu powierzył przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie obciąża wykonawcy kosztami. 
Pytanie nr 40: -do umowy -  załącznik nr 4 do SIWZ:
Czy zamawiający jest świadom, że zapisy dotyczące prowizji spowodują ograniczenie konkurencyjności tj. mniejszą ilość zainteresowanych udziałem w przetargu wykonawców oraz zastosowanie wyższej marży? Biorąc pod uwagę znikomą wysokość powszechnie stosowanych marży w tego typu przetargach niemożliwym jest ponoszenie zwiększonych kosztów dodatkowych (prowizja + koszty raportowania itp.)
Odpowiedź: Zamawiający zauważa, że zapisy dotyczące prowizji w równym stopniu dotyczą każdego z potencjalnych wykonawców chcących złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu przetargowym. Zamawiający zwraca uwagę, że Wykonawcy, jako podmioty profesjonalnie zajmujące się obrotem produktami leczniczymi w cenę oferty wliczają wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy np. opłaty celne, transportowe, koszty magazynowania.
Pytanie nr 41: -do umowy -  załącznik nr 4 do SIWZ:
Czy świadczenie pełnomocnika (za które miałby otrzymać wynagrodzenie) stanowi „usługę” w rozumieniu przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych i ustawy o podatku od towarów i usług?
Odpowiedź: Definicja usług jest zawarta w art. 2 pkt. 10 PZP.
Pytanie nr 42: -do umowy -  załącznik nr 4 do SIWZ:
Ile umów z pełnomocnikiem musi zawrzeć wykonawca – jedną, czy tyle, ilu jest zamawiających? 
Odpowiedź: Jedną.
Pytanie nr 43: -do umowy -  załącznik nr 4 do SIWZ:
Jeśli umów z pełnomocnikiem miałoby być więcej, niż jedna, to czy limit prowizji 30.000,00 Euro obowiązuje łącznie do wszystkich umów, czy też każdej z osobna?

Odpowiedź: Limit prowizji 30 000 Euro dotyczy danego Wykonawcy.
Pytanie nr 44: Zwracamy się z zapytaniem dotyczącym wzoru umowy współpracy :
Czy złożyli Państwo wniosek do Głównego Inspektora Farmaceutycznego o wpis do Krajowego Rejestru Pośredników w Obrocie Produktami Leczniczymi?

Prosimy o przesłanie decyzji GIF.

Zgodnie z zasadami prowadzenia działalności polegającej na pośrednictwie w obrocie produktami leczniczymi, Główny Inspektor Farmaceutyczny w Komunikacie Nr 2 z dnia 19.02.2015 roku poinformował, że zgodnie z art. 73a ustawy - Prawo farmaceutyczne: „ Pośrednictwem w obrocie produktami leczniczymi jest działalność związana z kupnem i sprzedażą produktów leczniczych, z wyłączeniem obrotu hurtowego, dostawy lub posiadania produktów leczniczych lub innych form władztwa nad produktami leczniczymi, polegająca na niezależnym prowadzeniu negocjacji na rzecz osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej”.
Szczególnie istotna w świetle tej definicji , jest zasada niezależności pośrednika, co oznacza, że pośrednik nie może kapitałowo bądź osobowo być powiązany z przedsiębiorcą na rzecz którego zamierza prowadzić negocjacje. Brak powiązań oznacza również, że pośrednik nie może być pracownikiem zatrudnionym przez przedsiębiorcę , na rzecz którego prowadzi negocjacje.

Ta zasada nie jest przez Państwa Spółkę spełniona.

Odpowiedź: Spółka nie działa w charakterze w rozumieniu art. 73a ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz.U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 ze zm.) pośrednika między wykonawcą i zamawiającym i nie nabywa od Wykonawcy produktów leczniczych. Zgodnie z tym przepisem pośrednictwem w obrocie produktami leczniczymi  jest działalność związana z zakupem i sprzedażą produktów leczniczych. Spółka ani nie dokonywała ani nie dokonuje zakupów produktów leczniczych, jak też ich nie sprzedawała ani nie sprzedaje. Działanie spółki nie wyczerpuje wiec dyspozycji przytoczonego przepisu, a także nie wynika z żadnych dokumentów zawartych w procedurze przetargowej. Powołując się na treść § 1 ust.  1 umowy dotyczącej dostarczania leków, zaznaczam, że jej przedmiotem jest zobowiązanie Wykonawcy do sukcesywnego dostarczania Zamawiającemu leków. W związku z tym, to nie spółka nabywa leki, lecz poszczególne podmioty Grupy zakupowej, które zawarły umowy na ich dostawę. Zgodnie z treścią § 6 ust. 1 tejże umowy, zapłata za dostarczony towar następować będzie na rachunek bankowy Wykonawcy, a więc bez pośrednictwa spółki. 

Jednocześnie stwierdzam, że spółka nie jest wpisana do Krajowego Rejestru Pośredników w Obrocie Produktami Leczniczymi. 
Pytanie nr 45: Dotyczy załącznika nr 3A umowa pakiet 1-50
Czy w celu umiarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1:

1.
Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu  kary umowne:

1) w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy którakolwiek  ze stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

2) w wysokości 0,5 % wartości brutto umowy nie dostarczonego w terminie zamówionego asortymentu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówionego asortymentu

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.
Pytanie nr 46: Dotyczy załącznika nr 3B oraz 3C umowa pakiet 51-54 oraz 55

Czy w celu umiarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1: 
1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu  kary umowne:
1)
w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy którakolwiek ze stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,  

2)
w wysokości 0,5 % wartości umowy nie dostarczonego w terminie zamówionego asortymentu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto  niedostarczonego w terminie zamówionego asortymentu
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuj zapisy zawarte we wzorze umowy.
Pytanie nr 47: Pytanie odnosi się do opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Pakietu 47 pozycja 184:
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie oferty testów paskowych do glukometrów o następującej charakterystyce: Auto-coding, enzym oksydaza glukozy, zakres mierzonych wyników pomiaru 20-600 mg/dl, szeroki zakres hematokrytu 10-70% (który oczywiście umożliwia również pomiar w zakresie hematokrytu 20-60%), czas pomiaru 5s, testy paskowe przeznaczone do pomiaru glikemii u osób dorosłych, dzieci i noworodków, przycisk wyrzutu zużytego testu paskowego umożliwiający bezkontaktowe usunięcie paska, stabilność testów paskowych i płynów kontrolnych wynosząca 6 miesięcy po pierwszym otwarciu fiolki, temperatura działania testów paskowych w zakresie 5°C-45°C.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
Zamawiający informuje, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. W zakresie części pytań, które wpłynęły do niego po upływie połowy terminu pomiędzy przekazaniem ogłoszenia do publikacji, a terminem składania i otwarcia ofert – komisja przetargowa postanowiła ich nie rozpatrywać.
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w związku z udzielonymi odpowiedziami termin składania i otwarcia ofert oraz termin wnoszenia wadium,  jak również godziny i miejsca pozostają bez zmian. 
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